
SLUŽBENI GLASNIK 
 

OPĆINA LIVNO – Općinsko vijeće i Općinski načelnik 
 

 
 

Na temelju članka 8. stavka 3. točke 3. i članka 
13. stavka 2. točke 3. Zakona o načelima lokalne 
samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj 49/06) i 
članka 116. stavka 2. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08) Općinsko vijeće 
Livno, na 24. sjednici održanoj 27. veljače 2015. 
godine, donosi 
 

ODLUKU 
o pretpostavkama, načelima i načinu izrade 

programa kapitalnih investicija Općine Livno 
 

I. 
Usvajaju se pretpostavke, načela i način 

razrađivanja Programa kapitalnih investicija 
(skraćeno: PKI ) Općine Livno u skladu s Aneksom 
broj I. ove odluke. 
 

II. 
Općinski načelnik se obvezuje razraditi i 

predložiti Općinskom vijeću  Program kapitalnih 
investicija za period 2015.-2017. zajedno s 
odgovarajućim prijedlogom odluke Općinskog vijeća 
u roku od 60 dana od dana stupanja na snagu Odluke. 
 

III. 
Ova odluka stupa na snagu danom objave na 

oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-577/15 
Livno, 27.02.2015.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                         Sead Hadžijahić 

 
ANEKS I. ODLUKE 

 
PRETPOSTAVKE, NAČELA I NAČIN 
STVARANJA KAPITALNIH    INVESTICIJA 
OPĆINE LIVNO 
 
I.OPĆE PRETPOSTAVKE 
1) Program kapitalnih investicija predstavlja 

višegodišnji plan razvoja Općine Livno i 

poboljšanja standarda u sferi upravljanja javnim 
dobrima općine. Njegov cilj je utvrditi, u 
okvirima važećih zakonskih propisa i na temelju 
organizacijskih i financijskih mogućnosti, visinu 
dugoročnih izdataka za organiziranu izgradnju, 
komunalne infrastrukture te modernizaciju i 
poboljšanje tehničke i društvene infrastrukture 
Općine, sukladno Strategiji razvitka Općine 
Livno. Program također predstavlja osnovni 
mehanizam koordinacije procesa realizacije 
investicija. 

 
2)  Načela i kriteriji za ocjenjivanje 

investicijskih projekata će uzimati u obzir     
sljedeće: 

 
- potrebu dosljednog poboljšanja kvalitete 

života građana; 
- neophodnost poboljšanja uvjeta za 

funkcioniranje gospodarstva na području 
Općine; 

- kulturne, ekološke i prostorne uvjete koje 
Općina postavlja; 

- utjecaj predložene investicije na realizaciju 
strateških planova Općine; 

- utjecaj procesa realizacije Programa na 
poticanje sveopćeg razvitka Općine i na 
privlačenje inozemnog investicijskog 
kapitala. 

 
3) Pri donošenju odluka o uključivanju 

pojedinih projekata u Program kapitalnih 
investicija, prednost će imati investicije: 

 
- čija je realizacija neophodna kako bi se 

ispunili zakonski uvjeti; 
- koje su započete i čiji je nastavak neophodan 

kako bi se postigao predviđeni učinak; 
- koje omogućavaju povećanje broja novih 

radnih mjesta; 
- koje omogućavaju smanjenje tekućih 

proračunskih izdataka kroz smanjenje 
troškova održavanja ili obima posla, ili 
doprinese rastu općinskih prihoda;   

- koje osiguravaju ili poboljšavaju pružanje 
usluga građanima 

- koje su u skladu sa Strategijom razvitka 
Općine Livno i očekivanjima javnosti. 

Broj 2/15                                      LIVNO, 31. ožujka 2015. godine 



Broj 2/15                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                          Str  16 
 

 
4) Kriterije rangiranja investicijskih projekata i 

principe za njihovo bodovanje usvojit će 
načelnik u formi odluke. 

 
5) Konačna lista investicijskih projekata, prema 

prihvaćenim kriterijima, će u okviru 
Programa kapitalnih investicija biti 
prilagođena, u svojoj financijskoj razini, 
sljedećem: 
 

- višegodišnjoj projekciji općinskih prihoda; 
- višegodišnjoj procjeni općinskih tekućih 

troškova; 
- stanje raspoloživih sredstava, za svaku 

godinu posebno, kao i dugoročno; 
- koncepciji financiranja investicija uz pomoć 

instrumenata zaduživanja  i grantova. 
 
II.NAČELA ZA RAZRAĐIVANJE PROGRAMA 
KAPITALNIH INVESTICIJA 
 

1) Program kapitalnih investicija će biti: 
 

- trogodišnji program; 
- program progresivnog karaktera, što znači da 

će nakon realizacije projekata predviđenih za 
prvu godinu biti dopunjavan i ažuriran 
projektima za sljedeće godine; 

- usvojen od strane Općinskog vijeća;  
- temelj za izradu investicijskog aneksa 

proračuna za naredne godine; 
- program koji će obuhvaćati općinske 

investicije koje provodi Općina (novi  
građevinski i tehnički poduhvati, ulaganje u 
rekonstrukciju/obnovu, investicije u cilju 
modernizacije, investicijska kupovina, 
poboljšanje); 

- pripreman na temelju jedinstvenog obrasca 
Prijedloga za investiranje, dostavljenog u 
formi koju odredi Općinski načelnik, a 
Program će pripremati vijećnici, radna tijela 
Vijeća, općinski načelnik, službe za upravu u 
Općini, javna poduzeća i ustanove, privatni 
sektor, nevladin sektor i građani Općine 
Livno. 

 
III.NAČIN RAZRAĐIVANJA PROGRAMA 
KAPITALNIH INVESTICIJA 
 
Rad na Programu predvodit će Koordinacijski tim, 
kojeg će imenovati Općinski načelnik, u suradnji sa 
stručnim službama Općine, osobito sa njenim 
službama za proračun i financije i službom za 
graditeljstvo i prostorno uređenje. Općinski načelnik 
imenovat će  Koordinacijski tima za rad na Programu 
i odrediti okvir kompetencija članova Tima. Ovaj tim 
činit će  vijećnici, članovi radnih tijela općinskog 

vijeća, stručne osobe iz službi za upravu, predstavnici 
javnih poduzeća i ustanova, predstavnici privatnog  i 
nevladinog sektora. 
Tim će utvrditi listu investicijskih projekata 
prihvaćenih za preliminarnu analizu, dodjeljivati 
bodove pojedinim projektima, rangirati ih prema 
broju bodova, kao i proslijediti Program kapitalnih 
investicija Općinskom načelniku. Lista prioritetnih 
investicija, kako novih tako i onih koji se nastavljaju 
od ranije, nakon što je načelnik usvoji bit će osnova 
za izradu nacrta Programa i prosljeđivanje 
Općinskom vijeću na usvajanje. 
Predloženim Programom kapitalnih 
projekata,Općinski načelnik će u formi odluke 
definirati plan i dinamiku izvršenja za vremenski 
period  2015-2017. 

 
Na temelju članka 44. Zakona o prostornom 

uređenju („Narodne novine HBŽ“, broj 12/14) i  čl. 
22. i 116. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 5/08) Općinsko vijeće Livno na, 24. 
sjednici održanoj 27. veljače 2015. godine, donosi 

 
ODLUKU 

o izmjeni i dopuni Plana parcelacije u 
Regulacijskom planu  „Podvornice-Zgona“ Livno 
 

Članak 1. 
Općinsko vijeće pristupa izmjeni i dopuni Plana 

parcelacije u Regulacijskom planu „Podvornice-
Zgona“, Livno. 
 

Članak 2. 
Izmjena i dopuna Plana parcelacije u 

Regulacijskom planu „Podvornice-Zgona“, Livno 
odnosi se na formiranje građevinskih parcela 
označenih brojevima 110 i 111. Površine parcela su 
30,00 m2. 

 
Članak 3. 

Građevinske parcele određene su u svrhu 
izgradnje energetskih građevina-trafostanica za 
potrebe građevina unutar obuhvata Regulacijskog 
plana.  

Članak 4. 
Grafičkim prilogom Plana parcelacije utvrđena 

je: veličina, oblik i položaj parcele u prostoru. 
Dozvoljeno je unutar parcela, koje to svojom 
veličinom dozvoljavaju, dioba u smislu zasebnih 
parcela, odnosno preparcelacija iz jedne u dvije ili 
više parcela, ako su kumulativno 
ispunjeni sljedeći uvjeti: 

- ukoliko se, u razvojnom procesu predmetnog 
prostora, ukaže potreba za spajanjem više 
planiranih građevinskih parcela u jednu 
građevinsku parcelu, spajanje je moguće izvršiti 
pod uslovom da se ne remeti prometna 



Broj 2/15                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                          Str  17 
 

koncepcija         prostora, odnosno moguće je 
spajati one parcele koje se nalaze unutar   
regulacijske linije prema glavnim prometnicama, 

- mora se ispoštovati uvjet maksimalnog 
koeficijenta izgrađenosti i postotka 
izgrađenosti na svakoj novonastaloj parceli ako 
nove parcele nemaju direktnu vezu sa 
javnom prometnicom, mora se  osigurati trajni 
pristup javnoj prometnici, na način da to ne 
umanjuje funkcionalnost parcele preko koje 
se osigurava trajni pristup 

- ukoliko se ukaže potreba za izgradnju novih 
energetskih građevina za opskrbu naselja 
električnom energijom. 
 

Članak 5. 
Sastavni dio izmjene Plana parcelacije u 

Regulacijskom planu „Podvornice-Zgona“, Livno je 
grafički prilog: 

• PLAN PARCELACIJE  M 1:1000. 
 

Članak 6. 
Ova odluka stupa na snagu danom objave na 

oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u  
„Službenom glasniku Općine Livno“. 

 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-578/15 
Livno, 27.02.2015.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                     Sead Hadžijahić 

 
Općinsko vijeće Livno, temeljem članka 4. 

Zakona o prometu nekretnina („Sl. list SR BIH“, broj 
37/78) i članka 22. stavka 1. točke 2. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), na 24. 
sjednici održanoj 27. veljače 2015. godine, donosi 
 

ODLUKU 
 

Članak 1. 
Utvrđuje se da je izgubilo status javnog dobra 

zemljište označeno kao: 
 
-k.č.298/8,  u površini od 799 m2, upisano u zk. 

ul. 1,  k.o. Smričani. 
 

Članak 2. 
U zemljišnim knjigama Općinskog suda u Livnu 

brisat će se upis zemljišta iz članka 1. ove Odluke 
kao nekretnina u općoj uporabi javno dobro, a upisat 
će se vlasništvo Općine Livno sa 1/1 dijela u 
odgovarajući zemljišnoknjižni uložak u k.o.Smričani. 

 
Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 

 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-580/15 
Livno, 27.02.2015.godine 

 
Predsjednik Općinskog vijeća 

                                   Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 22. točke 32. Statuta Općine 

Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i 
članka 58. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno-Pročišćeni tekst („Sl.  glasnik Općine Livno“, 
broj 5/12) Općinsko vijeće Livno, na 24. sjednici 
održanoj 27. veljače  2015. godine, donosi 

 
ZAKLJUČAK 

 
I. 

Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa rada 
Općinskog vijeća Livno za 2014. godinu. 

 
II. 

Izvješće o izvršenju Programa rada Općinskog 
vijeća Livno za 2014. godinu je sastavni dio ovog 
zaključka. 

 
III. 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“ s Izvješćem o 
izvršenju Programa rada Općinskog vijeća Livno za 
2014. godinu. 

 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-535/15 
Livno, 27.02.2015.godine 

 
Predsjednik Općinskog vijeća 

                                   Sead Hadžijahić 

 
Temeljem članka 58. Poslovnika o radu 

Općinskog vijeća Livno-Pročišćeni tekst („Sl. glasnik 
Općine Livno“, broj 5/12) i Programa rada 
Općinskog vijeća Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 7/13) Kolegij Općinskog vijeća podnosi 
Općinskom vijeću 

IZVJEŠĆE 
o izvršenju Programa rada 

Općinskog vijeća Livno za 2014. godinu 
 



Broj 2/15                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                          Str  18 
 

Općinsko vijeće Livno (u daljnjem tekstu: 
Vijeće) je, temeljem članka 56. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Livno-Pročišćeni tekst, donijelo 
svoj Program rada za 2014. godinu na 11. (godišnjoj) 
sjednici održanoj  30. prosinca 2013. godine. 

Programom rada planirani su zadaci Vijeća u 
2014. godini, nositelji zadaća i tromjesečni raspored 
izvršenja. Izvješće o izvršenju Programa rada za 
2014. godinu planirano je za prvo tromjesečje tekuće 
godine. 

Kolegij je odlučio da se predmetno izvješće 
izradi na način da se pobroje izvršeni zadaci planirani 
Programom rada u 2014. godini, neizvršeni zadaci 
planirani Programom kao i poslovi koje je Vijeće 
izvršilo a nisu planirani. U svakom dijelu ovog 
izvješća navode se izvršeni odnosno neizvršeni 
poslovi grupirani po vrstama akata, bez obzira na 
redoslijed utvrđen Programom rada ili period 
njihovog izvršenja. 
 
A 1. – Poslovi utvrđeni Programom rada izvršeni 
u 2014. godini 
  

1. Nacrt Programa rada Općinskog vijeća Livno 
za 2015. godinu 

2. Nacrt Proračuna Općine Livno za 2015. 
godinu 

3. Nacrt Odluke o izvršenju Proračuna Općine 
Livno za 2015. godinu 

4. Prijedlog Programa rada Općinskog vijeća 
Livno za 2015. godinu 

5. Prijedlog Proračuna Općine Livno za 2015. 
godinu 

6. Prijedlog Odluke o izvršenju Proračuna 
Općine Livno za 2015. godinu 

7. Odluka o pokretanju postupka proglašenja 
Općine Livno gradom 

8. Odluka o kriterijima, uvjetima i postupku 
dodjele sredstava za financiranje javnih 
potreba sporta Općine Livno 

9. Odluka o izradi monografije „Livno u 
Domovinskom ratu“ 

10. Odluka o godišnjem održavanju skupa 
gospodarstvenika u Općini Livno (nacrt, 
prijedlog) 

11. Program profesionalnog usavršavanja 
vijećnika Općinskog vijeća Livno za 
2014.godinu (zadaci utvrđeni Programom su 
izvršeni) 

12. Zaključak o usvajanju ankete za ocjenu rada 
Općinskog vijeća Livno za 2014. godinu 

13. Izvješće o izvršenju Programa rada 
Općinskog vijeća Livno za 2013. godinu 

14. Izvješće o izvršenju Programa rada 
Općinskog vijeća Livno za period od 01.01. 
do 30.06.2014. godine  

15. Izvješće o radu povjerenstava Općinskog 
vijeća Livno za 2013. godinu 

16. Izvješće o izvršenju Proračuna Općine Livno 
za 2013. godinu 

17. Izvješće o radu Općinskog javnog 
pravobraniteljstva u Livnu za 2013. godinu 

18. Izvješće o radu općinskih javnih poduzeća i 
ustanova s posebnim izvješćima nadzornih 
odbora odnosno upravnih vijeća za 2013. 
godinu: 

- JP „Komunalno“ d.o.o. 
- JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. 
- Vatrogasno društvo 
- Crveni križ 
- Centar za socijalni rad 
- Narodno sveučilište 
- Dječji vrtić „Pčelice“ 
- Gradska ljekarna 
- JP „Radio-televizija Livno“ d.o.o.  
- JP „Li-čistoća“ d.o.o. (nije usvojeno) 
19. Izvješće o stanju u prostoru s posebnim 

osvrtom na izradu novog prostornog plana i 
izmjenu postojećeg Urbanističkog plana 
„Livno 2000“ 

20. Izvješće Službe za gospodarstvo i 
inspekcijske poslove o radu općinske 
inspekcije 

21. Izvješće Službe za graditeljstvo, prostorno 
uređenje i stambeno-komunalne poslove o 
radu općinskih komunalnih redara 

22. Informacija o stanju kriminaliteta na 
području Općine Livno za 2013. godinu  

23. Informacija o stanju javnog reda i mira u 
Općini Livno za 2013. godinu 

24. Informacija o stanju sigurnosti prometa na 
cestama na području Općine Livno za 2013. 
godinu 

25. Informacija o maloljetničkoj delinkvenciji i 
problemima toksikomanije među školskom 
populacijom na području Općine Livno 

26. Informacija o dodijeljenim koncesijama za 
razdoblje 2006.-2014. 

27. Informacija o provedenoj anketi o ocjeni rada 
Općinskog vijeća Livno za 2013. godinu 

28. Informacija o realizaciji Odluke o 
sufinanciranju prijevoza učenika i 
stipendiranju studenata 

29. Informacija o izvršenim kontrolama 
županijske inspekcije na području Općine 
Livno za 2013. godinu 

30. Informacija o kvaliteti hrane u Općini Livno 
31. Informacija o stanju poljoprivrede i 

poljoprivrednog zemljišta na području 
Općine Livno 

32. Informacija o davanju poslovnih prostora u 
vlasništvu Općine na korištenje 

33. Informacija o stanju okoliša i provedenim 
aktivnostima na izgradnji regionalne 
sanitarne deponije „Korićina“  i pročistača za 
fekalne i otpadne vode na rijeci Bistrici 



Broj 2/15                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                          Str  19 
 

34. Informacija o gospodarenju lovnim i 
ribolovnim područjima na području Općine 
Livno 

35. Informacija o tijeku primjene propisa o 
upravljanju zajedničkim dijelovima zgrada 

36. Informacija o toplifikaciji Općine Livno 
37. Informacija o stanju u osnovnim školama 

 
B – Neizvršeni poslovi utvrđeni Programom rada 
za 2014. godinu 
 

1. Odluka o izmjenama Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Livno 

2. Prijedlog Odluke o grobljima (napomena: 
nacrt Odluke usvojen je na 9. sjednici 
Općinskog vijeća održanoj 20. studenog 
2013. godine. O nacrtu predmetne Odluke 
održana je javna rasprava) 

3. Odluka o izmjeni Statuta Općine Livno 
4. Odluka o određivanju izletišta 
5. Odluka o imenovanju i preimenovanju ulica 

u Općini Livno 
6. Odluka o davanju suglasnosti na Statut 

Gradske ljekarne 
7. Odluka o radnom vremenu pravnih i fizičkih 

osoba iz oblasti trgovine i ugostiteljstva 
8. Odluka o osnivanju zdravstvenog vijeća na 

razini Općine Livno 
9. Odluka o izgradnji spomen obilježja ubijenim 

1942. godine 
10. Strategija za mlade Općine Livno 
11. Izvješća o radu vijeća mjesnih zajednica za 

2013. godinu 
12. Prezentacija mogućnosti izgradnje 

termoelektrane „Čelebić“ i retencije 
„Čaprazlije“ i donošenje odgovarajućih 
zaključaka 

13. Informacija o problemima braniteljske 
populacije – Informacija je bila planirana za 
dnevni red 17. sjednice s Izvješćem o radu 
Službe za branitelje Općine Livno za 2013. 
godinu ali je skinuta s dnevnog reda 

14. Informacija o provedenim aktivnostima na 
izradi socijalne karte Općine i pružanju 
pomoći osobama u slučaju bolesti, 
nezaposlenosti ili smrti člana obitelji te 
smještaj štićenika u specijaliziranim 
ustanovama i domovima kao i pomoći s 
drugih razina 

15. Informacija o broju, površini, stanju i 
održavanju seoskih groblja (Predmetna 
informacija je pripremljena i uvrštena u 
prijedlog dnevnog reda 16. sjednice ali je 
skinuta s dnevnog reda) 

16. Informacija o radu Općinskog suda Livno za 
2013. godinu (U više navrata zatražena je 
informacija od Suda, Sud se očitovao da nije 
dužan na isto) 

17. Informacija o dostignutom stupnju izgradnje 
vodovodnog sustava na području Općine 
Livno 

18. Informacija o razvitku i usavršavanju modela 
strateškog upravljanja razvitka (ISO 
standardi) 

19. Informacija o privatizaciji poduzeća na 
području Općine Livno i posljedicama 
utjecaja privatizacije na gospodarstvo i 
demografska kretanja u Livnu u uvjetima 
krize 

20. Informacija o kontroli vode za piće s 
rezultatima superanalize 

 
C – Izvršeni poslovi u 2014. godini koji nisu 
planirani Programom  
 

1. Rebalans Proračuna Općine Livno za 2014. 
godinu 

2. Odluka o odabiru projekata nevladinih/ 
neprofitnih organizacija po LOD 
metodologiji 

3. Odluka o usvajanju plana parcelacije u 
naselju Lusnić (nacrt i prijedlog) 

4. Odluka o općinskim komunalnim 
pristojbama za građevinske objekte 

5. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 
kriterijima, uvjetima i postupku za 
financiranje javnih potreba sporta Općine 
Livno 

6. Odluka o planu raspodjele novčanih 
sredstava za sport i sportsku infrastrukturu u 
2014. godini 

7. Odluka o naknadi za dodijeljeno i izuzeto 
građevinsko zemljište i utvrđivanju osnovice 
za visinu rente 

8. Odluka o raspisivanju javnog poziva za 
imenovanje vanjskih članova povjerenstava 
Općinskog vijeća Livno 

9. Odluka o pristupanju izmjeni Regulacijskog 
plana područja „Stanica“ 

10. Odluka o raspisivanju javnog oglasa za 
imenovanje tri člana Općinskog izbornog 
povjerenstva Livno 

11. Odluke o imenovanju tri člana i predsjednice 
Općinskog izbornog povjerenstva Livno 

12. Odluka o razrješenju člana Općinskog 
izbornog povjerenstva zbog podnošenja 
ostavke 

13. Odluka o imenovanju zamjenskog člana 
Općinskog izbornog povjerenstva Livno 

14. Odluka o davanju suglasnosti na prijedlog 
ugovora o međusobnoj suradnji Općine 
Livno i Gospodarskog društva „VE Ivovik“ 
d.o.o. Livno 

15. Odluka o dopunama Odluke o davanju 
suglasnosti („VE „Ivovik“) 



Broj 2/15                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                          Str  20 
 

16. Odluka o visini i načinu financiranja vijeća 
mjesnih zajednica na području Općine Livno 

17. Odluka o davanju u zakup poslovnog 
prostora Mjesnim zajednicama: Grad 1, Grad 
2 i Grad 3 

18. Odluka o davanju suglasnosti na razrješenje 
ravnatelja OŠ Fra Lovre Karaule u Livnu 

19. Izvješće o provedenom postupku javnog 
oglasa za imenovanje tri člana Općinskog 
izbornog povjerenstva Livno 

20. Integrirana strategija razvitka Općine Livno 
2014-2023 (nacrt i prijedlog) 

21. Odluka o provođenju javne rasprave o nacrtu 
Integrirane strategije razvitka Općine Livno 
2014-2023 

22. Odluka o davanju suglasnosti na imenovanje 
ravnatelja Osnovne škole „Fra Lovro 
Karaula“ 

23. Odluka o izmjenama Odluke o uvjetima i 
načinu prodaje robe za vrijeme pazarnih dana 
na području Općine Livno (nije usvojena) 

24. Odluka o promjeni naziva subjekta upisa u 
zemljišnim knjigama i katastarskom operatu 
Općine Livno 

25. Odluka o reguliranju zakupnog odnosa na 
građevinskom zemljištu Zelene tržnice 

26. Odluka o naknadama i uvjetima korištenja 
Športske dvorane „Dalibor Perković Dali“ 

27. Odluka o usvajanju Plana parcelacije u 
Gospodarskoj zoni „Begovača“ 

28. Odluka o dodjeli prostora u zakup JP „Radio-
televizija Livno“ d.o.o. 

29. Odluka o dodjeli prostora u zakup Crvenom 
križu Livno 

30. Odluka o darivanju (prijenos prava vlasništva 
na automobilu) 

31. Nacrt Odluke o usvajanju Regulacijskog 
plana „Rasadnik“ 

32. Nacrt Odluke o provođenju Regulacijskog 
plana „Rasadnik“ 

33. Odluka o provođenju javne rasprave o nacrtu 
Odluke o provođenju Regulacijskog plana 
„Rasadnik“ 

34. Odluka o provođenju javne rasprave o nacrtu 
Proračuna Općine Livno za 2015. godinu 

35. Program rada JP „Komunalno“ d.o.o. Livno 
za 2014. godinu 

36. Deklaracija o protivljenju članku 4. 
Prijedloga novog Zakona o izdvajanju i 
usmjeravanju dijela prihoda poduzeća 
ostvarenog korištenjem hidroakumulacijskih 
objekata, kojom je Općinsko vijeće zauzelo 
stav o načinu obračuna naknade za korištenje 
hidroakumulacije Buško blato 

37. Zaključak o pokretanju inicijative za višu 
kategorizaciju GP Kamensko i poduzimanju 
hitnih mjera za otklanjanje posljedica 

nastalih zatvaranjem graničnog prijelaza 
Kamensko za promet teretnih vozila 

38. Zaključak o zaduženju Općinskog načelnika 
za analizu oblasti skupština javnih poduzeća 

39. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na 
Odluku o odabiru najpovoljnijih ponuda za 
zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
države 

40. Zaključak o ovlaštenju Općinskom načelniku 
za poduzimanje daljnjih radnji u Projektu za 
obradu, valorizaciju i reciklažu otpada 

41. Zaključak o upućivanju zahtjeva Ministarstvu 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva 
Hercegbosanske županije za izradu 
prijedloga za izdvajanje šumskog zemljišta iz 
šumsko-gospodarskog područja 

42. Zaključak o zaduženju predsjednika 
Općinskog vijeća za organizaciju sastanka u 
cilju analize stanja u provođenju odluka 
kojima se regulira radno vrijeme 
ugostiteljskih objekata i ograničenje jačine 
zvuka prilikom puštanja glazbe u 
ugostiteljskim objektima  

43. Zaključak o zabrani rada ugostiteljskih 
objekata za Božić 

44. Zaključak o mišljenju Općinskog vijeća o 
nacrtu Prostornog plana Hercegbosanske 
županije 2008-2028 

45. Zaključak o provođenju ankete o ocjeni rada 
Općinskog vijeća putem općinske web 
stranice tijekom cijele godine 

46. Zaključak o prijedlogu resornom ministarstvu 
za izmjene postojećeg ili donošenje novog 
Zakona o osnovnom školstvu i pristupanje 
izradi pedagoških standarda 

47. Rješenje o imenovanju Koordinacijskog tima 
za partnerstvo 

48. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za 
nadzor nad provođenjem ugovora 

49. Rješenja o razrješenjima i imenovanjima 
članova stalnih radnih tijela Općinskog vijeća 
Livno (10 rješenja) 

50. Rješenja o imenovanjima vanjskih članova 
povjerenstava Općinskog vijeća Livno  
(imenovano osam vanjskih članova 
povjerenstava) 

51. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za 
davanje stručne ocjene da li je zahtjev za 
izdavanje lokacijske dozvole usklađen s 
dokumentima prostornog uređenja šireg 
područja,te zakonima i propisima donesenim 
na temelju tih zakona, a koje neposredno ili 
posredno uređuju odnose u prostoru 

52. Informacija o stanju javnog reda i mira i 
sigurnosti prometa na cestama za prvo 
polugodište 2014. godine 



Broj 2/15                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                          Str  21 
 

53. Informacija o stanju kriminaliteta na 
području Općine Livno za prvo polugodište 
2014. godine 

 
Iz oblasti imovinsko-pravnih odnosa doneseni su 
sljedeći akti: 
 

1. Odluka o promjeni namjene zemljišta 
(k.č.4/359 k.o. Livno) 

2. Odluka o promjeni namjene zemljišta   
(k.č.1/232 k.o. Livno) 

3. Odluka o promjeni namjene zemljišta 
(k.č.546/3 k.o. Guber) 

4. Odluka o promjeni namjene zemljišta 
(k.č.461/2 k.o. Odžak) 

5. Odluka o izmjenama Odluke o prodaji 
nekretnina-trafostanica sa pripadajućim 
zemljištem 

6. Odluka o prodaji građevinskog zemljišta za 
postavljanje telekomunikacijskih kontejnera 
za smještaj MSAN opreme JP Hrvatske 
telekomunikacije d.d. Mostar 

7. Odluka o prodaji građevinskog zemljišta u 
svrhu proširenja postojeće parcele Željku 
Puđi iz Livna, Miši 

8. Rješenje o dodjeli građevinskog zemljišta za 
izgradnju gospodarskog objekta za 
obavljanje poljoprivredne djelatnosti Ivici 
Jureta iz Livna, Brina i suglasnost na Ugovor 
o reguliranju popusta na naknadu za 
zemljište 

9. Rješenje o dodjeli građevinskog zemljišta 
Planinarsko-ekološkom društvu „Borova 
glava“ iz Livna za izgradnju gospodarske 
zgrade 

10. Rješenje o dodjeli građevinskog zemljišta 
Tomi Geli iz Ljubunčića za izgradnju 
stambenog objekta 

11. Rješenje o dodjeli građevinskog zemljišta 
Ivanu Kulišu iz Miša za proširenje 
građevinske parcele 

12. Rješenje o dodjeli građevinskog zemljišta 
Vladi Geli iz Ljubunčića za proširenje 
građevinske parcele 

13. Rješenje o dodjeli građevinskog zemljišta 
MK „Vukovi“ iz Livna za izgradnju vikend 
kuće 

14. Rješenje o dodjeli građevinskog zemljišta za 
izgradnju stambene zgrade i garaže Zinki 
Rujović iz Livna, Begovača 

15. Rješenje o dodjeli građevinskog zemljišta za 
izgradnju trafostanice JP„Elektroprivreda HZ 
H-B“ d.d. Mostar Pogon Livno 

16. Rješenje o dodjeli građevinskog zemljišta za 
proširenje parcele Osmanu Kamberu iz 
Livna, Grborezi 

17. Rješenje o dodjeli građevinskog zemljišta za 
proširenje parcele Ivi Vrdoljaku iz Livna, 
Držanlije-Karijani 

18. Rješenje o dodjeli građevinskog zemljišta za 
proširenje parcele Vedihi i Aleni Milak iz 
Livna, Komorani 

19. Rješenje o dodjeli građevinskog zemljišta za 
proširenje parcele Daliboru Marelji iz Livna 

20. Rješenje o dodjeli građevinskog zemljišta za 
proširenje parcele Izetu Šehoviću iz Livna 

21. Rješenje o dodjeli građevinskog zemljišta za 
proširenje parcele Marinu Sučiću iz Livna, 
Sturba 

22. Rješenje o dodjeli građevinskog zemljišta za 
proširenje parcele Jozi Šariću iz Livna, 
Ljubunčić 

23. Rješenje o prijenosu nekretnina Poduzeću za 
proizvodnju i distribuciju energije „Esco Eco 
Energija“ d.o.o. 

24. Rješenje o izuzimanju neizgrađenog 
građevinskog zemljišta iz posjeda i prava 
korištenja HEP Proizvodnja d.o.o. Zagreb 

25. Rješenje o izuzimanju građevinskog 
zemljišta iz posjeda i prava korištenja Izeta 
Šehovića iz Livna 

26. Rješenje o izuzimanju građevinskog 
zemljišta iz posjeda i prava korištenja 
Osnovne škole u Lusniću 

27. Rješenje o utvrđivanju prava vlasništva na 
izgrađenom građevinskom zemljištu-
Ekološka udruga „SKOK“ iz Potkraja 

28. Rješenje o prijenosu prava korištenja 
neizgrađenog građevinskog zemljišta-
Vedrana Sitnić iz V. Gubera 

29. Rješenje o prijenosu prava korištenja 
neizgrađenog građevinskog zemljišta-
Vernesa Čakar i dr. iz Livna. 

 
U 2014. godini održano je deset redovitih 

sjednica, godišnja sjednica i dvije svečane sjednice, u 
povodu Dana obrane Livna i Dana Općine Livno u 
okviru kojih je proslavljen Dan branitelja Općine 
Livno. 

U sastavu Općinskog vijeća je došlo do 
promjene na način da je umjesto vijećnice Anice 
Vrdoljak vijećnički mandat dobio dr. Edin Brkić. 
Nakon održanih Općih izbora 2014. godine 
zastupnički mandat u Skupštini Hercegbosanske 
županije dobili su vijećnici Mirko Pavić, Božo Pavić, 
Jozo Ćosić i Marko Ursa, čime im je prestao 
vijećnički mandat u Općinskom vijeću Livno. Do 
kraja 2014. godine nisu dodijeljeni zamjenski 
mandati. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-535/15 
Livno, 19.02.2015.godine 



Broj 2/15                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                          Str  22 
 

 
Kolegij Općinskog vijeća 

 
Temeljem članka 22. stavka 1. točke 2. Statuta 

Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) 
i članka 115. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno-Pročišćeni tekst („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 5/12) Općinsko vijeće Livno, na 24. sjednici 
održanoj 27. veljače 2015. godine, donosi 

 
ZAKLJUČAK 

 
I. 

Usvaja se inicijativa Općinskog načelnika za 
donošenje Odluke o utvrđivanju granica naseljenih 
mjesta Livno, Žabljak, Rapovine, Suhača i Veliki 
Guber. 
 

II. 
Ovlašteni predlagatelj je Općinski načelnik 

putem Službe za imovinsko-pravne, geodetske 
poslove i katastar nekretnina kao stručnog 
obrađivača. 

 
III. 

Ovlašteni predlagatelj obvezan je na temelju 
zapisnika o razgraničenju naseljenih mjesta 
Povjerenstva za razgraničenje naseljenih mjesta 
izraditi Odluku o utvrđivanju granica naseljenih 
mjesta Livno, Žabljak, Rapovine, Suhača i Veliki 
Guber i istu dostaviti Općinskom vijeću na 
razmatranje i usvajanje. 

 
IV. 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 

 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-582/15 
Livno, 27.02.2015.godine 

 
Predsjednik Općinskog vijeća 

                                   Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 22. stavka 1. točke 32. i  

članka 116. stavka 3. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08) Općinsko vijeće 
Livno, na 24. redovitoj sjednici održanoj 27. veljače 
2015. godine, u predmetu imenovanja Povjerenstva 
za razgraničenje naseljenih mjesta, donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Povjerenstva za razgraničenje 

naseljenih mjesta 
 

I. 
Imenuje se Povjerenstvo za razgraničenje 

naseljenih mjesta (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) u 
sastavu: 

 
1. Marijana Čelar, predsjednik 
2. Jozo Semren, član 
3. Ivanka Karaula, član 
4. Fatima Jerlagić, član 
5. Branka Toto, član 
6. Gordana Vuković, član (iz reda građana) 
7. Glorija Lijović, član (iz reda građana). 

 
II. 

Zadaća Povjerenstva iz točke I. ovog Rješenja je 
da utvrdi i obilježi granice naseljenih mjesta Livno, 
Žabljak, Rapovine, Suhača i Veliki Guber 
opisivanjem granica u zapisniku o razgraničenju sa 
izradom skice razgraničenja, i zapisnik dostavi 
ovlaštenom predlagatelju radi izrade Odluke o 
utvrđivanju granica naseljenih mjesta Livno, Žabljak, 
Rapovine, Suhača i Veliki Guber.  
 

III. 
Ovo rješenje stupa na snagu danom objave na 

oglasnoj ploči Općine Livno, i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-583/15 
Livno, 27.02.2015.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                          Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 90. Zakona o javnim nabavama 

Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, broj 
39/04), članka 117. Statuta Općine Livno („Službeni 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08), Općinski načelnik 
donosi 

PRAVILNIK 
O POSTUPKU IZRAVNOG SPORAZUMA 

 
Članak 1. 

Predmet Pravilnika 
 

(1) Ovim Pravilnikom u Jedinstvenom općinskom 
tijelu uprave Općine Livno ( u daljem tekstu: Općina 
Livno) kao ugovornom tijelu, definira se postupak 
javne nabave, usluga i radova putem izravnog 
sporazuma iz članka 90. Zakona o javnim nabavama 
(u daljem tekstu: Zakon). 
 

Članak 2. 
Uvjeti za primjenu izravnog sporazuma 

 



Broj 2/15                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                          Str  23 
 

(1) Postupak izravnog sporazuma može se 
provesti kada je procijenjena vrijednost istovrsnih 
roba usluga ili radova na godišnjoj razini jednaka ili 
manja od 6.000,00KM. 

(2) Općina Livno može tijekom jedne godine za 
isti predmet nabave potrošiti do 6.000,00KM putem 
ovog postupka. 

(3) Općina Livno može započeti postupak 
izravnog sporazuma ako je takva nabava predviđena 
planom nabava ili kada  donese posebnu odluku o 
pokretanju izravnog sporazuma sukladno članku 17. 
stavku 1. Zakona. 
 

Članak 3. 
Načela dodjele izravnog sporazuma 

 
Postupak izravnog sporazuma provodi se na način 

da se osigura poštovanje načela iz članka 3. Zakona. 
 

Članak 4. 
Početak postupka 

 
(1) Procjenjivanje vrijednosti javne nabave koja se 

dodjeljuje izravnim sporazumom vrši se sukladno 
članku 15. Zakona. 

(2) Procijenjena vrijednost mora biti važeća u 
trenutku kada Općina Livno zatraži prijedlog cijene 
ili ponudu od jednog ili više gospodarskih subjekata. 

(3) Postupak izravnog sporazuma započinje 
donošenjem odluke ili rješenja u pisanom obliku koja 
sadrži sve elemente iz članka 18. stavka 1. Zakona. 

 
Članak 5. 

Provedba postupka 
 

(1) Općina Livno ispituje tržište na način da traži 
pisani prijedlog cijene ili ponudu od jednog ili više 
gospodarskih subjekata koji objavljuju djelatnost koja 
je predmet javne nabave. 

(2) Nakon što primi prijedlog cijene ili ponudu od 
jednog ili više ponuditelja, a prije zaključivanja 
izravnog sporazuma,Općina Livno: 

a) pregovara sa ponuditeljem/ponuditeljima o 
cijeni i/ili 

b) prihvaća prijedlog cijene ili ponudu jednog 
ponuditelja i/ili 

c) provodi drugu vrstu postupka definiranih 
Zakonom. 

 
Članak 6. 

Odabir ponuditelja 
 

(1) Kod odabira ponude na temelju koje će biti 
dodijeljen ugovor, Općina Livno treba uzeti u obzir 
faktore kao što su cijena, količina, kvaliteta,tehnički 
opis, estetske i funkcionalne zahtjeve, karakteristike 
koje se odnose na okoliš, vrijeme i period isporuke i 
sl. 

(2) Općina Livno bira ponuditelja na način koji 
jamči najbolju razmjenu vrijednosti za novac. Kada 
vodi pregovore koji se odnose na prijedlog cijene ili 
ponudu, Općina Livno djeluje sukladno dobroj 
komercijalnoj praksi. 

(3) Kada traži prijedlog cijene ili ponudu, Općina 
Livno daje ponuditeljima određeni rok da pripreme 
prijedlog cijene ili ponudu, uzimajući u obzir 
kompleksnost nabave. 
 

Članak 7. 
Zaključivanje izravnog sporazuma 

 
Izravni sporazum se smatra zaključenim: 
(1) Kod nabava čija vrijednost iznosi do 

1.000,00KM, prilaganjem računa ili druge 
odgovarajuće dokumentacije; 

(2) Kod nabava čija je vrijednost viša od 
1.000,00KM, ugovorno tijelo je dužno zaključiti 
ugovor. 
 

Članak 8. 
Prijelazne i zaključne odredbe 

 
Stupanjem na snagu ovog  Pravilnika stavlja se 

izvan snage Pravilnik  postupku izravnog sporazuma 
(„Službeni glasnik Općine Livno“, broj 8/08). 
 

Članak 9. 
Stupanje na snagu 

 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-593/15 
Livno, 25.02.2015.godine 
 

Općinski načelnik 
                                                          Luka Čelan 

 
Na temelju članka 184. Zakona o zaštiti i 

spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i 
drugih nesreća („Sl. novine Federacije BiH“, br. 
39/03, 22/06 i 43/10), članka VI stavak 1. točke 3. 
Odluke o uvjetima i načinu korištenja sredstava 
ostvarenih na temelju posebne naknade za zaštitu od 
prirodnih i drugih nesreća („Sl. novine Federacije 
BiH“, br. 4/12 i 80/13), Godišnjeg plana korištenja 
sredstava za zaštitu i spašavanje Općine Livno za 
2014.godinu broj: 12-44-299/14 od 31.0.2014. 
godine i članka V Odluke o utemeljenju Općinskog 
povjerenstva za procjenu šteta: broj: 02-05-1402/09 
od 02.06.2009. godine, Općinski načelnik donosi 
 



Broj 2/15                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                          Str  24 
 

ODLUKU 
o naknadi za rad povjerenstava, članova i stručnih 

osoba Povjerenstva za procjenu šteta od 
elementarnih nepogoda  

Općine Livno za 2014. godinu 
 

I. 
Temeljem Izvješća o radu Povjerenstva za 

procjenu šteta od elementarnih nepogoda Općine 
Livno u 2014. godini dodjeljuje se jednokratna 
naknada za rad Povjerenstvu, članovima i stručnim 
osobama Povjerenstva za procjenu šteta od 
elementarnih nepogoda u ukupnom neto iznosu od 
700 KM. 

Dodijeljena sredstva u neto iznosu raspoređuju 
se i dodjeljuju: 
 
1.Povjerenstvo 
- Ivanka Karaula, dipl.ing.građ.  
  iznos od 200 KM 
- Gorana Marinčić, dipl.ing.građ.  
  iznos od 100 KM 
- Cmiljanka Propadalo, dipl.ing.poljop. 
  iznos od 100 KM 
2.Članovima stručnih povjerenstava 
- Anto Knez ………………iznos od 150 KM 
- Pero Bralo ………………iznos od 100 KM 
- Nevenka Turalija ………...iznos od 50 KM 
 

II. 
Sredstva naknade za rad doznačit će se iz 

posebnog, namjenskog računa za zaštitu od prirodnih 
i drugih nesreća broj: 1549995000376437. 

Za provedbu ove odluke zadužuje se Služba za 
financije Općine Livno. 

 
III. 

Stupanjem na snagu ove odluke cijeli će se iznos 
naknade za rad odjednom doznačiti naprijed 
navedenim osobama. 
 

IV. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1367/15 
Livno, 20.02.2015.godine 

Općinski načelnik 
                                                          Luka Čelan 

 
Na temelju članka 184. Zakona o zaštiti i 

spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i 
drugih nesreća („S. novine Federacije BiH“, br. 
39/03, 22/06 i 43/10), Odluke o načinu korištenja 
sredstava ostvarenih na temelju posebne naknade za 

zaštitu od prirodnih i drugih nesreća („Sl. novine 
Federacije BiH“, br. 4/12 i 80/13) i članka 117. 
Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 5/08) Općinski načelnik donosi 

 
ZAKLJUČAK 

 
I. 

Prihvaća se Plan korištenja sredstava posebne 
naknade za zaštitu i spašavanje u 2015. godini u 
Općini Livno i čini sastavni dio ovog zaključka. 

II. 
Zadužuje se općinska Služba civilne zaštite, 

Služba za financije za realizaciju Plana korištenja 
sredstava posebne naknade za zaštitu i spašavanje u 
2015. godini u Općini Livno, uz obvezu općinske 
Službe za civilnu zaštitu da vodi računa o 
namjenskom utrošku sredstava. Planirana sredstva 
utrošiti tijekom tekuće godine, sukladno odredbama 
Zakona o javnim nabavama. 
 

III. 
Utrošak sredstava vršit će se iz Proračuna 

Općine s posebnog računa za zaštitu od prirodnih i 
drugih nesreća broj: 1549995000376437, u skladu s 
Planom korištenja sredstava posebne naknade za 
zaštitu i spašavanje u 2015. godini u Općini Livno iz 
točke I. ovog zaključka i Odlukom o uvjetima i 
načinu korištena sredstava posebne naknade za 
zaštitu od prirodnih io drugih nesreća. 

 
IV. 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja a 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“. 

 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-564/15 
Livno, 20.02.2015.godine 

Općinski načelnik 
                                                   Luka Čelan 

 
Na temelju članka 38. stavka 1. točke 18. i 

članka 117. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik 
Općine Livno“, broj 5/08), Općinski načelnik donosi 

 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova  

Odbora za obilježavanje „Dana obrane Livna“ 
od 13. do 23. travnja 2015. godine 

 
I. 

Imenuju se članovi Odbora za obilježavanje 
„Dana obrane Livna“ od 13. do 23. travnja 2015. 
godine (u daljnjem tekstu: Odbor) u sastavu: 

1. Mirko Perković, predsjednik 



Broj 2/15                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                          Str  25 
 

2. Sead Hadžijahić, dopredsjednik 
3. Damir Tadić, član 
4. Boško Dalić, član 
5. Željko Krišto, član 
6. Marinko Vrdoljak, član 
7. Miran Dalić, član 
8. Jakov Perković, član 
9. Pavo Duvnjak, član 
10. Mariana Brčić, član 
11. Darije Duvnjak, član 
12. Anita Ćavar, član 
13. Damir Marijan, član 
14. Silvija Brčić, član 
15. Zorica Lujić, član 
16. Branko Lijović – Lija, član. 

 
II. 

Zadatak Odbora je utvrditi Program 
obilježavanja „Dana obrane Livna“ od 13. do 23. 
travnja 2015. godine i provesti sve organizacijsko-
tehničke poslove u svezi s navedenim Programom. 
 

III. 
Troškove u svezi obilježavanja Dana obrane 

snosit će u cijelosti Općinsko vijeće Livno na teret 
sredstava Proračuna Općine Livno. 
 

IV. 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-738/15 
Livno, 16.03.2015. godine 
                                               Općinski načelnik 
                                                      Luka Čelan 

 
Na temelju članka 38. točka 18. Statuta Općine 

Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08),  a u 
svezi s člankom 3. Proračuna Općine Livno za 2015. 
godinu, Općinski načelnik donosi 

 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva 

 
I. 

Imenuju se članovi Povjerenstva za izbor 
projekata udruga građana koja će se financirati 
sredstvima Proračuna Općine Livno za 2015. godinu, 
u okviru registriranih djelatnosti odnosno 
programskih ciljeva, udruga proisteklih iz 
Domovinskog rata iz „Javnog poziva za potporu 
udruga s područja Općine Livno za 2015. godinu“ u 
sastavu: 

 

1. Mirko Perković- predsjednik 
2. Ivana Markov -član 
3. Božidar Kasalo-član. 
 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno 

dipl. oecc. 
 

II. 
Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, za odabir 

projekata obvezno je utvrditi kriterije i mjerila u 
postupku za dodjelu sredstava za sufinanciranje  
programa/projekata udruga sa područja Općine 
Livno. 

 
III. 

Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju, sačiniti zapisnik 
o otvaranju ponuda, ocijeniti prispjele ponude, 
sačiniti izvješće o radu i dati preporuku za dodjelu 
sredstava. 

Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka 
Povjerenstva, izvješće o radu Povjerenstva, 
prikupljanje i dokumentiranje, te drugi poslovi po 
zahtjevu predsjednika Povjerenstva. 

 
IV. 

Povjerenstvo počinje sa radom od dana 
donošenja ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih 
poslova vezanih za navedeni projekt, koje im povjeri 
Općinski načelnik ili do donošenja Odluke o 
prestanku postupka. 

Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi 
ugovorno tijelo-Općinski načelnik, koji može 
prihvatiti ili odbiti preporuku Povjerenstva, o čemu 
donosi odgovarajuću obrazloženu odluku. 

 
V. 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit 
će objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 

 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-805/15 
Livno, 23.03.2015.godine 

Općinski načelnik 
                                                         Luka Čelan 

 
Na temelju Odluke o pretpostavkama, načelima i 

načinu izrade kapitalnih investicija Općine Livno 
broj: 01-02-577/15 od 27.2.2015. godine i članka 
117. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 5/08) Općinski načelnik donosi 

 



Broj 2/15                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                          Str  26 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Koordinacijskog tima za izradu 
Programa kapitalnih investicija Općine Livno 

 
I. 

Imenuju se članovi Koordinacijskog tima za 
izradu Programa kapitalnih investicija Općine Livno 
za period 2015.-2017. u sastavu: 

 
1. Ivanka Karaula, Služba za graditeljstvo 

Općine Livno-predsjednik 
2. Sead Hadžijahić, Predsjednik Općinskog 

vijeća-član 
3. Višnja Perković, Služba za financije-član 
4. Ante Knez, Služba za graditeljstvo-član 
5. Fikret Sitnić, Služba za gospodarstvo-član 
6. Ivana Markov, Savjetnik načelnika-član 
7. Renata Maglica, Tajnik tijela uprave-član 
8. Božidar Kasalo, Predsjednik Povjerenstva za 

proračun i financije-član 
9. Mira Gotovac, Služba za gospodarstvo-član 
10. Niko Hrga, Predsjednik Povjerenstva za 

društveni nadzor-član 
11. Draško Dalić, Povjerenstvo za rad mjesnih 

zajednica i suradnju s općinama i gradovima-
član 

12. Marija Novokmet, JP „Komunalno“ d.o.o. 
Livno-član 

13. Goran Čeko, Osnovna škola „Ivan Goran 
Kovačić“-član 

14. Jako Vidović, Osnovna škola „Fra Lovro 
Karaula“-član 

15. Jozo Baković-Udruga „Cincar“ Livno-član 
16. Marin Kelić, „Brina“ d.o.o.-član 
17. Tomislav Puđa, „Eko-sir Puđa“ d.o.o.-član 
18. Zoran Šeremet, Centar mladih Livno-član. 
 

II. 
Koordinacijski tim pripremit će Program 

kapitalnih investicija i to: 
- određivanje liste investicijskih projekata 

prispjelih na procjenu na temelju 
zaprimljenih i ispunjenih prijedloga za 
investiranje 

- bodovanje pojedinačnih projekata na temelju 
ocjenjivanja i rangiranja projekata za 
Program kapitalnih investicija. 

 
III. 

Ovo rješenje stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 

 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-754/15 
Livno, 18.03.2015.godine 

 
Općinski načelnik 

                                                   Luka Čelan 

 
Na temelju članka 18. stavak 1., a u svezi s 

člankom 25. Zakona o javnim nabavkama („Sl. 
Glasnik BiH“, broj 39/14), sukladno s Planom javne 
nabave Općine Livno za 2015. godinu, a po zahtjevu 
Službe za graditeljstvo i prostorno uređenje Općine 
Livno, Općinski načelnik donosi 

 
ODLUKU 

o pokretanju postupka javne nabave radova 
otvorenim postupkom za izbor najpovoljnijega 
ponuditelja za izvođenje radova na izgradnji 

sekundarne vodovodne mreže na dionici Odžak-
Donji Rujani, u Livnu 

 
I. 

Ovom odlukom, po Planu javnih nabavki za 
2015. godinu, redni broj 3.19, šifra JRJN: 45231100-
6, odobrava se i pokreće postupak javne nabave za 
izvođenje radova na izgradnji sekundarne vodovodne 
mreže na dionici Odžak-Donji Rujani u Livnu, 
otvorenim postupkom. 

 
II. 

Predmet javne nabave je izvođenje radova na 
izgradnji  sekundarne vodovodne mreže na dionici 
Odžak Donji Rujani u Livnu. 
 

III. 
Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 

uključenoga PDV-a), 800.000,00 KM 
(osamstotinatisućakonvertibilnihmaraka). 

 
IV. 

Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je travanj-listopad 2015. 
godine. 

V. 
Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 

sredstava Proračuna Općine Livno za 2015. godinu, u 
odjeljku 820000 KAPITALNI IZDACI, ekonomski 
kod: 821611 Vodoopskrbni sustav. 

 
VI. 

Postupak nabave vršit će se otvorenim 
postupkom za dostavu ponuda. 

 
VII. 

Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 

 
VIII. 



Broj 2/15                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                          Str  27 
 

Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat 
će Povjerenstvo za provedbu  postupka utvrđenoga 
ovom odlukom. 

 
IX. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“. 

 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-782/15 
Livno, 20.03.2015.godine 

 
Općinski načelnik 

                                                         Luka Čelan 

 
Na temelju članka 13. Zakona o javnim 

nabavama BiH („Sl. Glasnik BiH“, broj39/14) i 
članka 3. Pravilnika o uspostavljanju i radu 
povjerenstva za nabave („Sl. Glasnik BiH“, broj 
103/14), te članka 38. točka 18. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), Općinski 
načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu 

nabavu 
 

I. 
Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 

otvorenoga postupka javne nabave za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
izgradnji sekundarne vodovodne mreže na dionici 
Odžak-Donji Rujani u Livnu, u sastavu: 

 
1. Ante Knez - predsjednik 
2. Ivanka Karaula - član 
3. Marin Brčić - član 
4. Branka Toto - član 
5. Fatima Jerlagić - član 
6. Pero Bralo - zamjenik  
7. Anita Ćavar - zamjenik  
8. Ivana Markov - zamjenik  
9. Rusmira Milak- zamjenik  
10. Nikola Bulić - zamjenik.  
 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno 

dipl. oecc. 
 

II. 
Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 

primijeniti Zakon o javnim nabavama („Sl. Glasnik 
BiH“, broj 39/14) i Pravilnik o uspostavljanju i radu 
povjerenstva za nabave u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
izgradnji sekundarne vodovodne mreže na dionici 
Odžak-Donji Rujani u Livnu. 

 
III. 

Zadatak Povjerenstva je: priprema natječajne 
dokumentacije, otvaranje zahtjeva za sudjelovanje, 
korespondencija s ponuditeljima, provedba javnog 
otvaranja ponuda, pregled, ocjena i usporedba 
ponuda, sačinjavanje zapisnika o ocjeni ponuda, 
sačinjavanje izvješća o postupku javne nabave, 
davanje preporuke za donošenje odluke o odabiru ili 
odluke o poništenju postupka nabave, priprema 
pojašnjenja natječajne dokumentacije, priprema 
prijedloga odluke u formi i sadržaju propisanim 
zakonom, priprema odgovora po pravnim lijekovima 
i druge poslove i zadatke vezane za provedbu 
postupka.  

Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, dostavljanje natječajne dokumentacije, 
priprema zapisnika sa sastanaka Povjerenstva, 
izvješće o radu Povjerenstva, prikupljanje 
suglasnosti, dokumentiranje, čuvanje i arhiviranje 
predmeta, te drugi poslovi po zahtjevu predsjednika 
Povjerenstva. 

IV. 
Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 

točke III. Rješenja: 
 
- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 

vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu 

osobu kao pomoć u razrješenju određenih 
elemenata ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 

Povjerenstvo počinje sa radom od dana 
donošenja ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih 
poslova vezanih za javnu nabavu koje im povjeri 
Općinski načelnik ili do donošenja Odluke o 
prestanku postupka javne nabave. 

Prije početka rada povjerenstvo je obvezno 
donijeti Poslovnik o radu. 

Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi 
ugovorno tijelo-Općinski načelnik, koji može 
prihvatiti ili odbiti preporuku Povjerenstva za javne 
nabave, o čemu donosi odgovarajuću obrazloženu 
odluku. 

Svi članovi povjerenstva, povjerene poslove i 
zadatke, dužni su obavljati u formi i sadržaju 
propisanom zakonom, podzakonskim aktima i općim 
aktima ugovornog organa, te shodno tomu sačinjavati 
odgovarajuće akte. 

 
VI. 



Broj 2/15                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                          Str  28 
 

Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su: prijaviti mogući sukob interesa, 
potpisati izjavu o nepristranosti i povjerljivosti 
informacija u odnosu na ponuditelje, te izjavu o 
nepostojanju  sukoba interesa koje su sastavni dio 
ovoga Rješenja, a tijekom cijelog postupka voditi 
računa o mogućem sukobu interesa i isti prijaviti i 
zatražiti izuzeće.  

 
VII. 

Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa 
zakonom. 

Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit 
će objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 

 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-782/15 
Livno, 19.03.2015.godine 
 

Općinski načelnik 
                                                         Luka Čelan  

Na temelju članka 18. stavak 1., a u svezi s 
člankom 88. Zakona o javnim nabavkama („Sl. 
Glasnik BiH“, broj 39/14), sukladno s Planom javne 
nabave Općine Livno za 2015. godinu, a po zahtjevu 
Službe za graditeljstvo i prostorno uređenje Općine 
Livno, Općinski načelnik donosi 

 
ODLUKU 

o pokretanju postupka javne nabave usluga 
konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda za 
izbor najpovoljnijega ponuditelja vršenja usluga 

nadzora nad izvođenjem radova na izgradnji 
sekundarne vodovodne mreže na dionici Odžak-

Donji Rujani, u Livnu 
 

I. 
Ovom odlukom, po Planu javnih nabavki za 

2015. godinu, redni broj 2.15, šifra JRJN: 71520000-
9, odobrava se i pokreće postupak javne nabave 
usluga nadzora nad izvođenjem radova na izgradnji 
sekundarne vodovodne mreže na dionici Odžak-
Donji Rujani u Livnu, konkurentskim postupkom. 

 
II. 

Predmet javne nabave je pružanje usluga nadzora 
nad izvođenjem radova na izgradnji  sekundarne 
vodovodne mreže na dionici Odžak Donji Rujani u 
Livnu. 

III. 

Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenoga PDV-a), 16.000,00 KM 
(šesnaesttisućakonvertibilnihmaraka). 

 
IV. 

Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je travanj-svibanj 2015. 
godine. 

V. 
Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 

sredstava Proračuna općine Livno za 2015. godinu, u 
odjeljku 820000 KAPITALNI IZDACI, ekonomski 
kod: 821611 Vodoopskrbni sustav. 
 

VI. 
Postupak nabave vršit će se konkurentskim 

zahtjevom za dostavu ponuda. 
 

VII. 
Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 

kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 
Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat 

će Povjerenstvo za provedbu  postupka utvrđenoga 
ovom odlukom. 

 
IX. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-783/15 
Livno, 20.03.2015.godine  
 

Općinski načelnik 
                                                         Luka Čelan 

 
Na temelju članka 13. Zakona o javnim 

nabavama BiH („Sl. Glasnik BiH“, broj 39/14) i 
članka 3. Pravilnika o uspostavljanju i radu 
povjerenstva za nabave („Sl. Glasnik BiH“, broj 
103/14), te članka 38. točka 18. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), Općinski 
načelnik donosi 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu 

nabavu 
 

I. 
Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 

konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za pružanje usluga 
nadzora nad izvođenjem radova na izgradnji 
sekundarne vodovodne mreže na dionici Odžak-
Donji Rujani u Livnu, u sastavu: 



Broj 2/15                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                          Str  29 
 

 
1. Ante Knez - predsjednik 
2. Ivanka Karaula -član 
3. Silvija Brčić –član 
4. Branka Toto-zamjenik  
5. Anita Ćavar – zamjenik  
6. Fatima Jerlagić- zamjenik.  
 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno 

dipl. oecc. 
 

II. 
Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 

primijeniti Zakon o javnim nabavama („Sl. Glasnik 
BiH“, broj 39/14) i Pravilnik o uspostavljanju i radu 
povjerenstva za nabave u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za pružanje usluga 
nadzora nad izvođenjem radova na izgradnji 
sekundarne vodovodne mreže na dionici Odžak-
Donji Rujani u Livnu. 

 
III. 

Zadatak Povjerenstva je: priprema natječajne 
dokumentacije, otvaranje zahtjeva za sudjelovanje, 
korespondencija s ponuditeljima, provedba javnog 
otvaranja ponuda, pregled, ocjena i usporedba 
ponuda, sačinjavanje zapisnika o ocjeni ponuda, 
sačinjavanje izvješća o postupku javne nabave, 
davanje preporuke za donošenje odluke o odabiru ili 
odluke o poništenju postupka nabave, priprema 
pojašnjenja natječajne dokumentacije, priprema 
prijedloga odluke u formi i sadržaju propisanim 
zakonom, priprema odgovora po pravnim lijekovima 
i druge poslove i zadatke vezane za provedbu 
postupka  

Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, dostavljanje natječajne dokumentacije, 
priprema zapisnika sa sastanaka Povjerenstva, 
izvješće o radu Povjerenstva, prikupljanje 
suglasnosti, dokumentiranje, čuvanje i arhiviranje 
predmeta, te drugi poslovi po zahtjevu predsjednika 
Povjerenstva. 

IV. 
Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 

točke III. Rješenja: 
 
- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 

vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu 

osobu kao pomoć u razrješenju određenih 
elemenata ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 

Povjerenstvo počinje sa radom od dana 
donošenja ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih 
poslova vezanih za javnu nabavu koje im povjeri 
Općinski načelnik ili do donošenja Odluke o 
prestanku postupka javne nabave. 

Prije početka rada povjerenstvo je obvezno 
donijeti Poslovnik o radu. 

Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi 
ugovorno tijelo-Općinski načelnik, koji može 
prihvatiti ili odbiti preporuku Povjerenstva za javne 
nabave, o čemu donosi odgovarajuću obrazloženu 
odluku. 

Svi članovi povjerenstva, povjerene poslove i 
zadatke, dužni su obavljati u formi i sadržaju 
propisanom zakonom, podzakonskim aktima i općim 
aktima ugovornog organa, te shodno tomu sačinjavati 
odgovarajuće akte. 

 
VI. 

Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su: prijaviti mogući sukob interesa, 
potpisati izjavu o nepristranosti i povjerljivosti 
informacija u odnosu na ponuditelje, te izjavu o 
nepostojanju  sukoba interesa koje su sastavni dio 
ovoga Rješenja, a tijekom cijelog postupka voditi 
računa o mogućem sukobu interesa i isti prijaviti i 
zatražiti izuzeće.  

 
VII. 

Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa 
zakonom. 

Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit 
će objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-783/15 
Livno, 20.03.2015.godine 

Općinski načelnik 
                                                   Luka Čelan 

Na temelju članka 18. stavak 1., a u svezi s 
člankom 88. Zakona o javnim nabavkama („Sl. 
Glasnik BiH“, broj 39/14), sukladno s Planom javne 
nabave Općine Livno za 2015. godinu, a po zahtjevu 
Službe za opću upravu i društvene djelatnosti Općine 
Livno, Općinski načelnik donosi 
 



Broj 2/15                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                          Str  30 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave roba 

konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda za 
izbor najpovoljnijega ponuditelja za nabavu uglja 

za potrebe osnovnih škola u Općini Livno 
 

I. 
Ovom odlukom, po Planu javnih nabavki za 

2015. godinu, redni broj 1.16, šifra JRJN: 09111100-
1, odobrava se i pokreće postupak javne nabave roba-
nabava uglja za potrebe osnovnih škola u Općini 
Livno, konkurentskim postupkom. 
 

II. 
Predmet javne nabave je nabava uglja za potrebe 

osnovnih škola u Općini Livno. 
 

III. 
Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 

uključenoga PDV-a), 40.000,00 KM 
(četrdesettisućakonvertibilnihmaraka). 

 
IV. 

Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je lipanj-srpanj 2015. godine. 

 
V. 

Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna Općine Livno za 2015. godinu, u 
odjeljku 614300 POTPORE NEPROFITNIM 
ORGANIZACIJAMA, ekonomski kod: 614311 
Potpore školstvu. 

VI. 
Postupak nabave vršit će se konkurentskim 

zahtjevom za dostavu ponuda. 
 

VII. 
Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 

kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 
Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat 

će Povjerenstvo za provedbu  postupka utvrđenoga 
ovom odlukom. 

 
IX. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“. 

 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-658/15 
Livno, 23.03.2015.godine 
 

Općinski načelnik 
                                                          Luka Čelan 

 
Na temelju članka 13. Zakona o javnim 

nabavama BiH („Sl. Glasnik BiH“, broj 39/14) i 
članka 3. Pravilnika o uspostavljanju i radu 
povjerenstva za nabave („Sl. Glasnik BiH“,  broj 
103/14), te članka 38. točka 18. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), Općinski 
načelnik donosi 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu 

nabavu 
 

I. 
Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 

konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za nabavu roba- nabava 
uglja za potrebe osnovnih škola u općini Livno, u 
sastavu: 

 
1. Ivanka Karaula - predsjednik 
2. Ante Knez- član 
3. Pavo Duvnjak–član 
4. Branka Toto-zamjenik  
5. Anita Ćavar zamjenik  
6. Silvija Brčić- zamjenik.  
 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno 

dipl. oecc. 
 

II. 
Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 

primijeniti Zakon o javnim nabavama („Sl. Glasnik 
BiH“, broj 39/14) i Pravilnik o uspostavljanju i radu 
povjerenstva za nabave u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za nabavu roba- nabava 
uglja za potrebe osnovnih škola u općini Livno. 

 
III. 

Zadatak Povjerenstva je: priprema natječajne 
dokumentacije, otvaranje zahtjeva za sudjelovanje, 
korespondencija s ponuditeljima, provedba javnog 
otvaranja ponuda, pregled, ocjena i usporedba 
ponuda, sačinjavanje zapisnika o ocjeni ponuda, 
sačinjavanje izvješća o postupku javne nabave, 
davanje preporuke za donošenje odluke o odabiru ili 
odluke o poništenju postupka nabave, priprema 
pojašnjenja natječajne dokumentacije, priprema 
prijedloga odluke u formi i sadržaju propisanim 
zakonom, priprema odgovora po pravnim lijekovima 
i druge poslove i zadatke vezane za provedbu 
postupka  

Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, dostavljanje natječajne dokumentacije, 
priprema zapisnika sa sastanaka Povjerenstva, 
izvješće o radu Povjerenstva, prikupljanje 
suglasnosti, dokumentiranje, čuvanje i arhiviranje 
predmeta, te drugi poslovi po zahtjevu predsjednika 
Povjerenstva. 



Broj 2/15                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                          Str  31 
 

 
IV. 

Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 

 
- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 

vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu 

osobu kao pomoć u razrješenju određenih 
elemenata ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 
 

V. 
Povjerenstvo počinje sa radom od dana 

donošenja ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih 
poslova vezanih za javnu nabavu koje im povjeri 
Općinski načelnik ili do donošenja Odluke o 
prestanku postupka javne nabave. 

Prije početka rada povjerenstvo je obvezno 
donijeti Poslovnik o radu. 

Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi 
ugovorno tijelo-Općinski načelnik, koji može 
prihvatiti ili odbiti preporuku Povjerenstva za javne 
nabave, o čemu donosi odgovarajuću obrazloženu 
odluku. 

Svi članovi povjerenstva, povjerene poslove i 
zadatke, dužni su obavljati u formi i sadržaju 
propisanom zakonom, podzakonskim aktima i općim 
aktima ugovornog organa, te shodno tomu sačinjavati 
odgovarajuće akte. 

 
VI. 

Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su: prijaviti mogući sukob interesa, 
potpisati izjavu o nepristranosti i povjerljivosti 
informacija u odnosu na ponuditelje, te izjavu o 
nepostojanju  sukoba interesa koje su sastavni dio 
ovoga Rješenja, a tijekom cijelog postupka voditi 
računa o mogućem sukobu interesa i isti prijaviti i 
zatražiti izuzeće.  

 
 
 

VII. 
Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 

pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa 
zakonom. 

Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit 
će objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 

 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-658/15 
Livno, 23.03.2015.godine 

 
Općinski načelnik 

                                                          Luka Čelan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

KAZALO 



ODLUKA o pretpostavkama, načelima i načinu 
izrade programa kapitalnih investicija Općine 
Livno .................................................................15 

ANEKS I. ODLUKE .......................................15 

ODLUKA o izmjeni i dopuni Plana parcelacije u 
Regulacijskom planu  „Podvornice-Zgona“ 
Livno .................................................................16 

ODLUKA .........................................................17 

ZAKLJUČAK ..................................................17 

IZVJEŠĆE o izvršenju Programa rada 
Općinskog vijeća Livno za 2014. godinu ........177 

ZAKLJUČAK ..................................................22 

RJEŠENJE o imenovanju Povjerenstva za 
razgraničenje naseljenih mjesta .........................22 

PRAVILNIK o postupku izravnog sporazuma22 

ODLUKA o naknadi za rad povjerenstava, 
članova istručnih osoba Povjerenstva za procjenu 
šteta od elementarnih nepogoda Općine Livno za 
2014. godinu ......................................................23 

ZAKLJUČAK ..................................................24 

RJEŠENJE o imenovanju članova Odbora za 
obilježavanje „Dana obrane Livna“ od 13. do 23. 
travnja 2015. godine ..........................................24 

RJEŠENJEo imenovanju članova Povjerenstva
 ...........................................................................25 

RJEŠENJE o imenovanju Koordinacijskog tima 
za izradu Programa kapitalnih investicija Općine 
Livno ................................................................ 26 

ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
radova otvorenim postupkom za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova 
na izgradnji sekundarne vodovodne mreže na 
dionici Odžak-Donji Rujani, u Livnu ............... 26 

RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva 
za javnu nabavu ................................................ 27 

ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
usluga konkurentskim zahtjevom za dostavu 
ponuda za izbor najpovoljnijega ponuditelja 
vršenja usluga nadzora nad izvođenjem radova 
na izgradnji sekundarne vodovodne mreže na 
dionici Odžak-Donji Rujani, u Livnu ............... 28 

RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva 
za javnu nabavu ................................................ 28 

ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
roba konkurentskim zahtjevom za dostavu 
ponuda za izbor najpovoljnijega ponuditelja za 
nabavu uglja za potrebe osnovnih škola u Općini 
Livno ................................................................ 30 

RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva 
za javnu nabavu ................................................ 30 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


